Groupement

FICHE SIGNALETIQUE BANATIC

sCL

Données générales

Nature juridique
Commune siége
Arrondissement
Département

Interdépartemental

Date de création

Date de création
Date d'effet

Organe délibérant

Mode de répartition des siéges

Nom du président

Coordonnées du siege

Complément d'adresse du siege
Numéro et libellé dans la voie
Distribution spéciale

Code postal - Ville

Téléphone

Fax

Courriel

Site internet

Profil financier

Mode de financement

Bonification de la DGF
Dotation de solidarité communautaire (DSC)

Taxe d'enlevement des ordures ménageres (TEOM)

Autre taxe

Redevance d'enlévement des ordures ménageres (REOM)

Autre redevance

CC de Seille et Mauchére (Siren : 245400775)

Mise a jour le 09/01/2015

Communauté de communes (CC)
Nomeny

Nancy

Meurthe-et-Moselle

non

30/12/1998
01/01/1999

M. Bernard BUZON

21 route de PONT A MOUSSON

54610 NOMENY
03 83 31 91 60
0383319161

Fiscalité additionnelle avec fiscalité
professionnelle de zone et sans fiscalité
professionnelle sur les éoliennes

non
non
non
non

oui
non
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Groupement

Population

Population totale regroupée 8 087
Densité moyenne 49,10
Périmetre

Nombre total de communes membres : 20

Dept Commune (N° SIREN)

54 Abaucourt (215400011)

54 Armaucourt (215400219)

54 Arraye-et-Han (215400243)

54 Belleau (215400599)

54 Bey-sur-Seille (215400706)

54 Brin-sur-Seille (215401001)

54 Chenicourt (215401266)

54 Clémery (215401316)

54 Eply (215401795)

54 Jeandelaincourt (215402769)

54 Lanfroicourt (215403015)

54 Létricourt (215403130)

54 Leyr (215403155)

54 Mailly-sur-Seille (215403338)

54 Nomeny (215404005)

54 Phlin (215404245)

54 Raucourt (215404443)

54 Rouves (215404641)

54 Sivry (215405085)

54 Thézey-Saint-Martin (215405176)
Compétences

Nombre total de compétences exercées : 15

Compétences exercées par le groupement

Production, distribution d'énergie

- Electricité, Gaz

Environnement et cadre de vie

- Assainissement collectif

- Assainissement non collectif

- Collecte des déchets des ménages et déchets assimilés

- Traitement des déchets des ménages et déchets assimilés

Sanitaires et social

- Action sociale

Mettre en place une politique intercommunale de la petite enfance (moinss de 6 ans)

Mise a jour le 09/01/2015

Population

308
216
342
823
161
723
235
519
312
809
128
250
966
257
1204
39
216
108
260
211
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Intercommunalité Mise a jour le 09/01/2015

Développement et aménagement économique

- Création, aménagement, entretien et gestion de zone d'activités industrielle, commerciale, tertiaire,
artisanale ou touristique

- Action de développement économique (Soutien des activités industrielles, commerciales ou de I'emploi,
Soutien des activités agricoles et forestiéres...)

Développement et aménagement social et culturel

- Etablissements scolaires

- Activités péri-scolaires

Aménagement de I'espace

- Schéma de cohérence territoriale (SCOT)

- Création et réalisation de zone d'aménagement concertée (ZAC)

Développement touristique

- Tourisme

Logement et habitat

- Politique du logement non social

- Opération programmée d'amélioration de I'habitat (OPAH)

Adhésion a des groupements

Dept Groupement (N° SIREN) Nature jur. Population
Syndicat départemental d'électricité de Meurthe et Moselle
54 SM fermé 483 702
(255403495)
54 Syndicat mixte du SCOT du sud Meurthe-et-Moselle (200009637) SM fermé 584 492
54 Syndicat scolaire de L'AMEZULE (255400111) SM fermé 2 106

Sources : DGCL, BANATIC / Insee, RP (population totale Iégale en vigueur en 2015 - millésimée 2012)

3/3



